BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 325/QĐ-BVHTTDL
	Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC SỬ DỤNG XE Ô TÔ CHUYÊN DÙNG CHO CÁC ĐƠN VỊ THUỘC BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH (ĐỢT 2)
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;
Căn cứ Công văn số 766/VPCP-KTTH ngày 29 tháng 01 năm 2022 của Văn phòng Chính phủ về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng cho các đơn vị thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (đợt 2) theo phụ lục đính kèm.
Điều 2. Căn cứ tiêu chuẩn, định mức được ban hành đơn vị thực hiện đúng các quy định của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, KHTC,H.10
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số   /QĐ-BVHTTDL ngày   tháng  năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	Stt
	Đơn vị sử dụng
	Xe ô tô chuyên dùng
	Xe ô tô chuyên dùng
	Đối tượng/Mục đích sử dụng
	Mức giá

	Số lượng (chiếc)
	Loại xe

	1
	Thanh tra Bộ VHTTDL
	01
	16 chỗ
	Phục vụ các đoàn thanh tra tại địa phương, xe chuyên dùng có gắn biển hiệu “Xe thanh tra”. Cán bộ, công chức sử dụng.
	Theo mức giá mua xe ô tô phục vụ công tác chung tương ứng theo quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP (bao gồm cả trường hợp điều chỉnh giá quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định số 04/2019/NĐ- CP).

	01
	7 chỗ

	2
	Cục Di sản văn hóa
	01
	16 chỗ
	Phục vụ việc kiểm tra các hoạt động bảo tồn văn hóa, bảo tang ở các địa phương, xe gắn biển “xe đi kiểm tra di tích”. Cán bộ, công chức sử dụng.
	Theo mức giá mua xe ô tô phục vụ công tác chung tương ứng theo quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP (bao gồm cả trường hợp điều chỉnh giá quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định số 04/2019/NĐ- CP).

	3
	Cục Điện ảnh
	01
	16 chỗ
	Phục vụ công tác quản lý, kiểm tra các đơn vị điện ảnh địa phương, công tác cơ sở, vùng sâu, vùng xa, miền núi, hải đảo; tổ chức tuần làm phim phục vụ các ngày lễ lớn trong năm; tổ chức liên hoan phim, xe gắn biển “Xe đi kiểm tra”. Cán bộ, công chức sử dụng.
	Theo mức giá mua xe ô tô phục vụ công tác chung tương ứng theo quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP (bao gồm cả trường hợp điều chỉnh giá quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định số 04/2019/NĐ- CP).

	4
	Cục Biểu diễn nghệ thuật
	01
	16 chỗ
	Phục vụ công tác quản lý, kiểm tra các hoạt động nghệ thuật, sự kiện chuyên nghiệp tại các địa phương, xe gắn biển “Xe đi kiểm tra”. Cán bộ, công chức sử dụng.
	Theo mức giá mua xe ô tô phục vụ công tác chung tương ứng theo quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ- CP (bao gồm cả trường hợp điều chỉnh giá quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP).

	5
	Cục Mỹ thuật, nhiếp ảnh và Triển lãm
	01
	16 chỗ
	Phục vụ công tác kiểm tra giám định các tác phẩm mỹ thuật, nhiếp ảnh tại địa phương, xe gắn biển “Xe đi kiểm tra”. Cán bộ, công chức sử dụng.
	Theo mức giá mua xe ô tô phục vụ công tác chung tương ứng theo quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ- CP (bao gồm cả trường hợp điều chỉnh giá quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP).